

Lausunto 24.9.2020

Uudenmaan päihdehuollon kuntayhtymän lausunto hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja maakuntien perustamista koskevaksi lainsäädännöksi

Uudenmaan päihdehuollon kuntayhtymä tuottaa päihdehuollon erityispalveluita Uudellamaalla. Kuntayhtymä muodostuu 19 jäsenkunnasta, joita ovat Askola, Espoo, Helsinki, Hyvinkää, Iitti, Järvenpää, Karkkila, Kerava, Kouvola, Lohja, Myrskylä, Mäntsälä, Nurmijärvi, Orimattila, Pornainen, Pukkila, Tuusula, Vantaa ja Vihti. Toiminta-alue on laaja, koska se ulottuu koko Uudellemaalle. Uudenmaan päihdehuollon kuntayhtymän toiminta olisi hyvä säilyttää sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksessa.

Kuntayhtymällä on käytössään laaja-alaista erityisosaamista. Päihdehoitokeskuksen toiminta on ollut pitkäaikaista ja vakaata. Henkilökunnalla on monialaista osaamista kohdata eri päihteistä kuntoutuvia asiakkaita. Päihdehoitokeskus kuuntelee ja muokkaa toimintaa hyvin joustavasti kuntien tarpeiden mukaisesti. Tällä hetkellä yksikössä toimii myös ikääntyneille suunnattu yhteisö, jonka käyttöaste on korkea. Palvelulle on ollut suurta kysyntää. Kysyntää on ylipäätään lisännyt se, että osa jäsenkunnista on lopettanut laitostuntoutuksen yksiköitään. Päihdehoitokeskuksen henkilökunta muodostuu sairaanhoitajista, sosiaaliohjaajista ja muista erityisalojen ammattilaisista. Uudenmaan päihdehuollon kuntayhtymä on paikka, jossa on asiakkaina yhteiskunnan huonoimmassa asemassa olevia henkilöitä. Asiakkaila on usein taustallaan asunnottomuutta, huono-osaisuutta ja huono terveydentila, jota pystytään laitoshoidon turvin kannattelemaan.

Uudenmaan päihdehuollon kuntayhtymän näkemys ja toive on, että sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen pohjana oleviin lakeihin jätetään se mahdollisuus, että osa maakunnan vastuulla olevista palveluista voisi edelleen tuottaa kuntapohjaisesti. Näin ollen Ridasjärven päihdehoidon laitostuntoutus voisi jatkaa toimintaansa kuntayhtymänä uudistuksen jälkeenkin. Kuntayhtymä on pystynyt pitämään laitoshoidon kustannukset kunnille kohtuullisen matalina muihin vapaille markkinoilla toimiviin yksiköihin nähden. Olisi tärkeää, että kuntayhtymä voisi tuottaa jatkossakin edullisia päihdehoidon palveluja Uudellamaalla sijaitsevien kuntien asiakkaille. Uudenmaan päihdehuollon kuntayhtymä on itsenäinen toimija ja tuottaa sekä toteuttaa kaikki palvelut itsenäisesti eli koko kokonaisuus toteutetaan omana toimintana mukaan lukien kiinteistö- ja ruokahuolto.

Uudenmaan päihdehuollon kuntayhtymällä, Ridasjärven päihdehoitokeskuksella on keskitettyä päihdehoidon osaamista, mitä tarvitaan myös jatkossa mahdollisen sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen jälkeenkin. Yksikkömme on erikoistunut päihdekuntoutukseen ja on tehnyt yhteistyötä tiiviisti jäsenkuntien kanssa ja tuottanut palveluita kuntien toiveiden mukaisesti. Yhteistyössä korostuu asiakkaan pitkäjänteinen kuntoutus. Jakson aikana varmistetaan asiakkaan hoitopolun jatkumo avohoidossa. Uudenmaan päihdehuollon kuntayhtymällä on myös huomattava määrä kiinteistöjä ja metsää omistuksessaan. Kuntayhtymä tiedustelee mahdollisuutta toimia jatkossa mahdollisena maakuntayhtymänä.

Kuntayhtymän hallituksen puolesta

Hyvinkäällä 24.9.2020



Sanna Tienvieri

Kuntayhtymän johtaja

